
 
 

Σελίδα 1 από 10 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Του  Πρακτικού  4/2018 της  Επιτροπής Ανάπτυξης 

του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης 26/2018 
------------------------------- 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την κάλυψη 
αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης βάσει της υπ’ αριθμ. 
16159/ΞΔΔΟ628/30.01.2018 εισήγησης της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. Ξάνθης. 
 

Σήμερα, 06-02-2018 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00π.μ., συνήλθε σε δημόσια Τακτική Συνεδρίαση, η 
Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ύστερα από την 
αριθ. Δ.Δ.ΟΙΚ. 827/01-02-2018 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 
χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 167 παρ. 2 του Ν. 3852 /2010.  
 
  Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των 
τηλεδιασκέψεων της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της Επιτροπής. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Δημούδη Ελένη, Πρόεδρος 

2. Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος,  Αντιπρόεδρος 

ΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1) Ιμπράμ Αχμέτ, 2) Μπούτος  Ιωάννης,  3) Λιθηρόπουλος Χρήστος, 4) Τραϊφόρος Βασίλειος, 5) Ζιμπίδης 

Γεώργιος 

ΤΟ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ  ΜΕΛΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
1) Τερτσούδης  Χρήστος 
 
 ΑΠΟΝΤΕΣ:   
ΤΑ  ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1) Μοσχοφίδου–Βλάχου Ελεονώρα, 2) Τσολάκης Σταύρος, απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.    
 
 

Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η  υπάλληλος  της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης  κα.  Νάκου Λαμπρινή-Ειρήνη  του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού Β΄. 
 

 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο εννέα (9) μελών ήταν παρόντα τα οκτώ (8) μέλη, η 
Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 
   Στη συνέχεια η Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης δίνει το λόγο στην κ. Δουμπά Παρασκευή, 

Προϊσταμένη του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. Ξάνθης,  η οποία 
εισηγούμενη  το έκτο  θέμα εντός ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής την υπ’ αριθ. 
16159/ΞΔΔΟ628/30.01.2018 εισήγηση με ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. 
Ξάνθης που  αναφέρει τα εξής: 

«ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
   Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 164 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/2010), που αφορά στις 
Επιτροπές του Περιφερειακού Συμβουλίου. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/τ.Α’/2016), 
αναφορικά με την προσφυγή στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

ΑΔΑ: ΩΘ7Ξ7ΛΒ-ΡΗΓ



 
 

Σελίδα 2 από 10 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 

4. Την υπ’ αριθ.226/2016 (Πρακτ.18) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4191/τ.Β’/27-12-2016), με την οποία μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα 
έγκρισης της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στην Επιτροπή Ανάπτυξης που συστήθηκε με 
την αριθ.156/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
(ΦΕΚ 2765/τ.Β’/15-10-2014), όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα. 

5. Την αριθ.πρωτ ΔΔ.οικ:230/20-1-2017 εγκύκλιο του Γενικού Δ/ντή Εσωτερικής λειτουργίας της 
ΠΑΜΘ, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τη διαδικασία έγκρισης της απευθείας ανάθεσης 
παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης, από την Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ.  

6. Την αναγκαιότητα έγκρισης απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών 
για την κάλυψη των αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης. 

 
Εισηγούμαστε 

Α. Την έγκριση της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την κάλυψη 
αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, σε βάρος των εγκεκριμένων πιστώσεων του 
προϋπολογισμού, και σύμφωνα με τις αντίστοιχες αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης που καταχωρήθηκαν στο 
Μητρώο Δεσμεύσεων από την αρμόδια Υπηρεσία, και έχουν αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ φέροντας το 
μοναδικό Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης (ΑΔΑ), στους παρακάτω αναδόχους όπως αυτοί παρουσιάζονται στον 
πίνακα που ακολουθεί : 
 

Α/Α 

AΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ 
- - - - - -  

ΑΡΜΟΔΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΑΘΕΣΗ  
ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ.  
ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ  
ΑΝΑΛΗΨΗΣ (ΑΔΑΜ) 

- - - - - -  
ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ.  
ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ  
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

- - - - - -  
ΑΦΜ ΑΝΑΔΟΧΟΥ/ 

ΔΟΥ 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
ΑΝΑΛΗΨΗΣ  

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 
(ΑΔΑ & ΑΔΑΜ) 

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
ΜΕ Φ.Π.Α 

(€) 

ΚΑΕ 
- - - - - -  
ΠΟΣΟ 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΥ 
Π/Υ 

 
 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ 
(ΑΝΑΛΗΨΕΙΣ) 
ΣΕ ΟΜΟΙΑ ΚΑΙ 

ΟΜΟΕΙΔΗ 
ΠΡΟΪΟΝΤΑ 

 
1. 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ Α.Μ.Θ. 
    

ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 
 

 
 

Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ & 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 

 
 

ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ 
67133  ΞΑΝΘΗ 

 
2541350259 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 
ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ  

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ:  

 
οικ.302/16-01-
2018 

 
 
 

ΑΔΑΜ: 
18REQ00255394

6  
 
 
 

 
 

ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ. 
ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ: 

 
422/29-1-18 

 

  Δαπάνη που αφορά  την 
προμήθεια πυροτεχνημάτων 
στο πλαίσιο της 
συνδιοργάνωσης της 
δράσης ‘Θρακικές 
Λαογραφικές Εορτές 2018’ 
με το Κέντρο Πολιτισμού 
Δήμου Ξάνθης, που θα  
χρησιμοποιηθούν στις 17 & 
18 Φεβρουαρίου 2018.  
Αναλυτικά:  
Α. ΒΟΜΒΙΔΙΑ ΕΟΡΤΩΝ: 
-Βομβίδια εορτών σφαιρικά 
Νο 0008 των 50 mm (2’’)                 
σε 40 σχέδια και χρώματα, 
ύψος ανόδου 60μ. και 
άνοιγμα εικόνας 50μ., 
200τμχ 
-Βομβίδια εορτών σφαιρικά  
Νο 0009 των 65 mm (2,5’’)              
σε 45 σχέδια και χρώματα, 
ύψος ανόδου 70μ. και 
άνοιγμα εικόνας 
60μ.,320τμχ 
-Βομβίδια εορτών σφαιρικά 
Νο    ΥΤ-4601 των 75 mm 
(3’’)  σε 48 σχέδια και 
χρώματα, ύψος ανόδου 90μ. 
και άνοιγμα εικόνας 80μ., 
200τμχ. 

ΜΑ.ΒΙ.ΠΥ. 
ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΟ-

ΠΟΥΛΟΣ - 
ΠΑΝΤΕΛΙΔΟΥ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

Υποκατάστημα: 
Ν.ΑΓΙΟΝΕΡΙ ΚΙΛΚΙΣ 

Κεντρικό:  ̈́
ΜΕΣΑΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

 
τηλ:2310786213/ 

6944551668 
 
 

Α.Φ.Μ 
047269700 

Δ.Ο.Υ  ΙΩΝΙΑΣ 
( 4234) 

 

Αριθ. 
απόφασης 

163/ 
24-1-18 

 
 

ΑΔΑ: 
ΨΩ6Π7ΛΒ-

ΨΘΤ 
 
 

ΑΔΑΜ: 
18REQ002

591218 
 

11.000,0€ 

2072.0844.000
1 
 
 

……………. 
 
 
 

80.000,00 € 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
11.000,0 € 

 

ΑΔΑ: ΩΘ7Ξ7ΛΒ-ΡΗΓ



 
 

Σελίδα 3 από 10 

-Βομβίδια εορτών σφαιρικά 
Νο    ΥΤ-4702 των 100 mm 
(4’’)  σε 27 σχέδια και 
χρώματα, ύψος ανόδου 
120μ. και άνοιγμα εικόνας 
100μ., 200τμχ. 
- Βομβίδια εορτών 
σφαιρικά Νο 0012 των 
125mm (5’’)                  
σε 40 χρώματα και σχέδια, 
ύψος ανόδου 150μ. και 
άνοιγμα εικόνας 130μ., 
180τμχ. 
-Βομβίδια εορτών σφαιρικά 
Νο 0013 των 150mm (6’’)                 
σε 25 χρώματα και σχέδια, 
ύψος ανόδου 180μ. και 
άνοιγμα εικόνας 170μ., 
120τμχ. 
-Βομβίδια εορτών σφαιρικά 
Νο 0015 των 200mm  (8’’)                
σε 20 χρώματα και σχέδια, 
ύψος ανόδου 220μ. και 
άνοιγμα εικόνας 200μ., 
30τμχ. 
-Βομβίδια εορτών σφαιρικά 
Νο 0016 των 250mm  (10’’)               
σε 20 χρώματα και σχέδια, 
ύψος ανόδου 250μ. και 
άνοιγμα εικόνας 250μ., 
10τμχ. 
Β. ΠΥΡΟΤΕΧΝΗΜΑΤΑ 
ΔΙΑΔΟΧΙΚΗΣ 
ΕΚΤΟΞΕΥΣΗΣ 
- Ρωμαϊκά κεριά  τύπου FK 
81 - βολές  128. Πρόκειται 
για μασούρια 8 βολών  σε  
20 διαφορετικούς 
χρωματισμούς ,ύψος 
ανόδου  50μ. και άνοιγμα 
ομπρέλας 70μ.,16τμχ 
-Ρωμαϊκά κεριά τύπου  FK 
82  - βολές  48. Πρόκειται 
για μασούρια 8 βολών   σε  
20 διαφορετικούς 
χρωματισμούς, ύψος 
ανόδου  50μ. και άνοιγμα 
ομπρέλας 70μ., 6τμχ. 
-Ρωμαϊκά κεριά  τύπου FK 
80 - βολές 96. Πρόκειται    
για                                        
μασούρια 8 βολών   σε  20 
διαφορετικούς 
χρωματισμούς ύψος ανόδου  
50μ. και άνοιγμα ομπρέλας 
70μ.,12τμχ. 
-Σετ ταχείας διαδοχικής 
εκτόξευσης τύπου FK 44 -                     
βολές   148. Πρόκειται για 
πακέτα  των 37 βολών   σε  
15 διαφορετικούς  
χρωματισμούς ,ύψος 
ανόδου  50μ. και άνοιγμα 

ΑΔΑ: ΩΘ7Ξ7ΛΒ-ΡΗΓ



 
 

Σελίδα 4 από 10 

ομπρέλας 70μ., 4τμχ. 
-Σετ ταχείας διαδοχικής 
εκτόξευσης  τύπου FK62-                         
βολές 540 . Πρόκειται για 
προγράμματα των 90 βολών 
20 διαφορετικών σχεδίων 
και χρωμάτων  που 
εκτοξεύονται από κάθε ένα 
πακέτο, ύψος ανόδου 60μ.  
και άνοιγμα ομπρέλας  50μ., 
6τμχ. 
-Σετ ταχείας διαδοχικής 
εκτόξευσης τύπου FK 95 -                          
βολές  570. Πρόκειται για 
συστοιχίες  των 570 βολών 
με 10 διαφορετικά χρώματα 
και σχέδια η κάθε συστοιχία 
, ύψος ανόδου 50μ. και 
άνοιγμα  ομπρέλας 40μ., 
1τμχ 
-Σετ ταχείας διαδοχικής 
εκτόξευσης τύπου FK63 -                           
βολές 500. Πρόκειται για 
προγράμματα των 100 
βολών 20 διαφορετικών 
σχεδίων και χρωμάτων  που 
εκτοξεύονται από κάθε ένα 
πακέτο, ύψος ανόδου 40μ.  
και άνοιγμα ομπρέλας  60μ., 
5τμχ. 
-Σετ ταχείας διαδοχικής 
εκτόξευσης τύπου FK64 -                            
βολές  130. Πρόκειται για 
προγράμματα των 130 
βολών 20 διαφορετικών 
σχεδίων και χρωμάτων  που 
εκτοξεύονται από κάθε ένα 
πακέτο, ύψος ανόδου 45μ.  
και άνοιγμα ομπρέλας  50μ., 
1τμχ. 
-Σετ ταχείας διαδοχικής 
εκτόξευσης τύπου FK69 -                            
βολές  160. Πρόκειται για 
προγράμματα των 80 βολών 
20 διαφορετικών σχεδίων 
και χρωμάτων  που 
εκτοξεύονται από κάθε ένα 
πακέτο, ύψος ανόδου 45μ.  
και άνοιγμα ομπρέλας  60μ., 
2τμχ. 
-Σετ ταχείας διαδοχικής 
εκτόξευσης τύπου ΥΤ-4102 
-                           βολές  
400. Πρόκειται για 
προγράμματα των 100 
βολών 10 διαφορετικών 
σχεδίων και χρωμάτων  που 
εκτοξεύονται από κάθε ένα 
πακέτο, ύψος ανόδου 40μ.  
και άνοιγμα ομπρέλας  60μ., 
4τμχ. 
-Σετ ταχείας διαδοχικής 
εκτόξευσης τύπου ΥΤ-4103                          

ΑΔΑ: ΩΘ7Ξ7ΛΒ-ΡΗΓ



 
 

Σελίδα 5 από 10 

βολές  400. Πρόκειται για 
προγράμματα των 100 
βολών 10 διαφορετικών 
σχεδίων και χρωμάτων  που 
εκτοξεύονται από κάθε ένα 
πακέτο, ύψος ανόδου 40μ.  
και άνοιγμα ομπρέλας  60μ., 
4τμχ. 
-Σετ ταχείας διαδοχικής 
εκτόξευσης τύπου ΥΤ-4104                           
βολές  400. Πρόκειται για 
προγράμματα των 100 
βολών 10 διαφορετικών 
σχεδίων και χρωμάτων  που 
εκτοξεύονται από κάθε ένα 
πακέτο, ύψος ανόδου 40μ.  
και άνοιγμα ομπρέλας  60μ., 
4τμχ. 
-Σετ ταχείας διαδοχικής 
εκτόξευσης τύπου ΥΤ-4105 
-                            βολές  
594. Πρόκειται για 
προγράμματα των 99 βολών 
10 διαφορετικών σχεδίων 
και χρωμάτων  που 
εκτοξεύονται από κάθε ένα 
πακέτο, ύψος ανόδου 40μ.  
και άνοιγμα ομπρέλας  60μ., 
6τμχ. 
 
ΣΥΝΟΛΟ: 5.374  ΒΟΛΕΣ 
Διάρκεια καύσης 12min.  
Βάρος καθαρής 
πυροτεχνικής ύλης NEC: 
180Kg. 
ΠΡΟΗΓΗΘΗΚΕ ΕΡΕΥΝΑ 
ΑΓΟΡΑΣ & ΔΙΑΒΟΥΛΕΥΣΗ 
ΚΑΙ  Η ΜΕ ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ. 
308/17-01-2018 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ, Η 
ΟΠΟΙΑ ΑΝΑΡΤΗΘΗΚΕ 
ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΗΣ 
ΠΑΜΘ ΚΑΙ ΤΗΣ ΠΕ 
ΞΑΝΘΗΣ ΓΙΑ 7 ΗΜΕΡΕΣ, 
ΑΠΟ 17-01-2018 ΕΩΣ 24-
01-2018. ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 
ΜΙΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ME 
ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ. 422/23-01-
2018:  
1.  ΜΑ.ΒΙ.ΠΥ. 
ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ- 
ΠΑΝΤΕΛΙΔΟΥ  ΠΡΟΔΡ. 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ: 
Συνολικού ποσού   
( Συμπεριλαμβανομένου  
ΦΠΑ): 11.000,00 €  
Βάσει αυτών επιλέχθηκε ο 
μειοδότης :  
ΜΑ.ΒΙ.ΠΥ. 
ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ – 
ΠΑΝΤΕΛΙΔΟΥ ΠΡΟΔΡ. 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΑΔΑ: ΩΘ7Ξ7ΛΒ-ΡΗΓ



 
 

Σελίδα 6 από 10 

 

 

Β. Για την αναφερόμενη  ανάθεση του ανωτέρω πίνακα, η αρμόδια για την ανάθεση υπηρεσία βεβαιώνει ότι 
για την προτεινόμενη ανάθεση/υπηρεσία και προκειμένου να διασφαλισθεί το δημόσιο συμφέρον, έχουν 
προηγηθεί όλες οι διαδικασίες  (έρευνα αγοράς, διαβούλευση, πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, λήψη 
προσφορών) που προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία. Τα παραπάνω βεβαιώνονται στα έγγραφα της 
Υπηρεσίας του παραπάνω πίνακα που στάλθηκαν στην Υπηρεσία μας. 

Γ. Βεβαιώνεται ότι για την αιτούμενη απευθείας ανάθεση που αφορά « προμήθεια πυροτεχνημάτων στο 
πλαίσιο της συνδιοργάνωσης της δράσης ‘Θρακικές Λαογραφικές Εορτές 2018’ με το Κέντρο Πολιτισμού Δήμου 
Ξάνθης, η συνολική πίστωση του Προϋπολογισμού που αναφέρεται στον ΚΑΕ 2072.0844.0001 δεν υπερβαίνει 
κατά είδος σε ετήσια βάση το ποσό των 20.000,00€ συν Φ.Π.Α. και μέχρι σήμερα συμπεριλαμβανομένου και 
του αιτήματος που εισηγείται η υπηρεσία έχει αναληφθεί μαζί με την αιτούμενη δαπάνη σε όμοια και ομοειδή 
προϊόντα το ποσό των 11.000,00 €  ( έντεκα χιλιάδες ευρώ ) 

Δ. Τα θέμα της παρούσης εισάγεται από το Τμήμα Προμηθειών μεμονωμένα, λόγω του μεγάλου ποσού 
δαπάνης  (άνω 1.000,00€ + ΦΠΑ) και επομένως  απαιτείται ξεχωριστή ανάρτηση της απόφασης ανάθεσης στο 
ΚΗΜΔΗΣ». 

 

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το άρθρο 164 του             
Ν. 3852/ 2010 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΜΕ ΨΗΦΟΥΣ  6 ΥΠΕΡ &  2 ΛΕΥΚΟ 
 

   Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την κάλυψη αναγκών των 
Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης βάσει της υπ’ αριθμ. 16159/ΞΔΔΟ628/30.01.2018 εισήγησης 
της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. Ξάνθης, όπως ειδικότερα αναφέρεται στην εισήγηση της 
Υπηρεσίας και   βεβαιώνεται   από την Υπηρεσία, στην ανάδοχο εταιρία του παρακάτω πίνακα.  

 

Α/Α 

AΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ 
- - - - - -  

ΑΡΜΟΔΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΑΘΕΣΗ  
ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ.  
ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ  
ΑΝΑΛΗΨΗΣ (ΑΔΑΜ) 

- - - - - -  
ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ.  
ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ  
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

- - - - - -  
ΑΦΜ ΑΝΑΔΟΧΟΥ/ 

ΔΟΥ 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
ΑΝΑΛΗΨΗΣ  

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 
(ΑΔΑ & ΑΔΑΜ) 

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
ΜΕ Φ.Π.Α 

(€) 

ΚΑΕ 
- - - - - -  
ΠΟΣΟ 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΥ Π/Υ 

 
 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΔΕΣΜΕΥΣΕΩ

Ν 
(ΑΝΑΛΗΨΕΙΣ) 

ΣΕ ΟΜΟΙΑ 
ΚΑΙ ΟΜΟΕΙΔΗ 

ΠΡΟΪΟΝΤΑ 

 
1. 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ Α.Μ.Θ. 
    

ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 
 

 
 

Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ & 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 

 
 

ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ 
67133  ΞΑΝΘΗ 

 
2541350259 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 
ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ  

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ:  

 
οικ.302/16-01-
2018 

 
 
 

ΑΔΑΜ: 
18REQ00255394

6  
 
 
 

 
 

ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ. 
ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ: 

 
422/29-1-18 

 

  Δαπάνη που αφορά  την 
προμήθεια πυροτεχνημάτων 
στο πλαίσιο της 
συνδιοργάνωσης της 
δράσης ‘Θρακικές 
Λαογραφικές Εορτές 2018’ 
με το Κέντρο Πολιτισμού 
Δήμου Ξάνθης, που θα  
χρησιμοποιηθούν στις 17 & 
18 Φεβρουαρίου 2018.  
 
Αναλυτικά:  
Α. ΒΟΜΒΙΔΙΑ ΕΟΡΤΩΝ: 
-Βομβίδια εορτών σφαιρικά 
Νο 0008 των 50 mm (2’’)                 
σε 40 σχέδια και χρώματα, 
ύψος ανόδου 60μ. και 
άνοιγμα εικόνας 50μ., 
200τμχ 
-Βομβίδια εορτών σφαιρικά  
Νο 0009 των 65 mm (2,5’’)              
σε 45 σχέδια και χρώματα, 
ύψος ανόδου 70μ. και 

ΜΑ.ΒΙ.ΠΥ. 
ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΟ-

ΠΟΥΛΟΣ - 
ΠΑΝΤΕΛΙΔΟΥ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

Υποκατάστημα: 
Ν.ΑΓΙΟΝΕΡΙ ΚΙΛΚΙΣ 

Κεντρικό:  ̈́
ΜΕΣΑΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

 
τηλ:2310786213/ 

6944551668 
 
 

Α.Φ.Μ 
047269700 

Δ.Ο.Υ  ΙΩΝΙΑΣ 
( 4234) 

 

Αριθ. 
απόφασης 

163/ 
24-1-18 

 
 

ΑΔΑ: 
ΨΩ6Π7ΛΒ-

ΨΘΤ 
 
 

ΑΔΑΜ: 
18REQ002

591218 
 

11.000,0€ 

2072.0844.0001 
 
 

……………. 
 
 
 

80.000,00 € 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
11.000,0 € 

 

ΑΔΑ: ΩΘ7Ξ7ΛΒ-ΡΗΓ



 
 

Σελίδα 7 από 10 

άνοιγμα εικόνας 
60μ.,320τμχ 
-Βομβίδια εορτών σφαιρικά 
Νο    ΥΤ-4601 των 75 mm 
(3’’)  σε 48 σχέδια και 
χρώματα, ύψος ανόδου 90μ. 
και άνοιγμα εικόνας 80μ., 
200τμχ. 
-Βομβίδια εορτών σφαιρικά 
Νο    ΥΤ-4702 των 100 mm 
(4’’)  σε 27 σχέδια και 
χρώματα, ύψος ανόδου 
120μ. και άνοιγμα εικόνας 
100μ., 200τμχ. 
- Βομβίδια εορτών 
σφαιρικά Νο 0012 των 
125mm (5’’)                  
σε 40 χρώματα και σχέδια, 
ύψος ανόδου 150μ. και 
άνοιγμα εικόνας 130μ., 
180τμχ. 
-Βομβίδια εορτών σφαιρικά 
Νο 0013 των 150mm (6’’)                 
σε 25 χρώματα και σχέδια, 
ύψος ανόδου 180μ. και 
άνοιγμα εικόνας 170μ., 
120τμχ. 
-Βομβίδια εορτών σφαιρικά 
Νο 0015 των 200mm  (8’’)                
σε 20 χρώματα και σχέδια, 
ύψος ανόδου 220μ. και 
άνοιγμα εικόνας 200μ., 
30τμχ. 
-Βομβίδια εορτών σφαιρικά 
Νο 0016 των 250mm  (10’’)               
σε 20 χρώματα και σχέδια, 
ύψος ανόδου 250μ. και 
άνοιγμα εικόνας 250μ., 
10τμχ. 
 
Β. ΠΥΡΟΤΕΧΝΗΜΑΤΑ 
ΔΙΑΔΟΧΙΚΗΣ 
ΕΚΤΟΞΕΥΣΗΣ 
- Ρωμαϊκά κεριά  τύπου FK 
81 - βολές  128. Πρόκειται 
για μασούρια 8 βολών  σε  
20 διαφορετικούς 
χρωματισμούς ,ύψος 
ανόδου  50μ. και άνοιγμα 
ομπρέλας 70μ.,16τμχ 
-Ρωμαϊκά κεριά τύπου  FK 
82  - βολές  48. Πρόκειται 
για μασούρια 8 βολών   σε  
20 διαφορετικούς 
χρωματισμούς, ύψος 
ανόδου  50μ. και άνοιγμα 
ομπρέλας 70μ., 6τμχ. 
-Ρωμαϊκά κεριά  τύπου FK 
80 - βολές 96. Πρόκειται    
για                                        
μασούρια 8 βολών   σε  20 
διαφορετικούς 
χρωματισμούς ύψος ανόδου  

ΑΔΑ: ΩΘ7Ξ7ΛΒ-ΡΗΓ



 
 

Σελίδα 8 από 10 

50μ. και άνοιγμα ομπρέλας 
70μ.,12τμχ. 
-Σετ ταχείας διαδοχικής 
εκτόξευσης τύπου FK 44 -                     
βολές   148. Πρόκειται για 
πακέτα  των 37 βολών   σε  
15 διαφορετικούς  
χρωματισμούς ,ύψος 
ανόδου  50μ. και άνοιγμα 
ομπρέλας 70μ., 4τμχ. 
-Σετ ταχείας διαδοχικής 
εκτόξευσης  τύπου FK62-                         
βολές 540 . Πρόκειται για 
προγράμματα των 90 βολών 
20 διαφορετικών σχεδίων 
και χρωμάτων  που 
εκτοξεύονται από κάθε ένα 
πακέτο, ύψος ανόδου 60μ.  
και άνοιγμα ομπρέλας  50μ., 
6τμχ. 
-Σετ ταχείας διαδοχικής 
εκτόξευσης τύπου FK 95 -                          
βολές  570. Πρόκειται για 
συστοιχίες  των 570 βολών 
με 10 διαφορετικά χρώματα 
και σχέδια η κάθε συστοιχία 
, ύψος ανόδου 50μ. και 
άνοιγμα  ομπρέλας 40μ., 
1τμχ 
-Σετ ταχείας διαδοχικής 
εκτόξευσης τύπου FK63 -                           
βολές 500. Πρόκειται για 
προγράμματα των 100 
βολών 20 διαφορετικών 
σχεδίων και χρωμάτων  που 
εκτοξεύονται από κάθε ένα 
πακέτο, ύψος ανόδου 40μ.  
και άνοιγμα ομπρέλας  60μ., 
5τμχ. 
-Σετ ταχείας διαδοχικής 
εκτόξευσης τύπου FK64 -                            
βολές  130. Πρόκειται για 
προγράμματα των 130 
βολών 20 διαφορετικών 
σχεδίων και χρωμάτων  που 
εκτοξεύονται από κάθε ένα 
πακέτο, ύψος ανόδου 45μ.  
και άνοιγμα ομπρέλας  50μ., 
1τμχ. 
-Σετ ταχείας διαδοχικής 
εκτόξευσης τύπου FK69 -                            
βολές  160. Πρόκειται για 
προγράμματα των 80 βολών 
20 διαφορετικών σχεδίων 
και χρωμάτων  που 
εκτοξεύονται από κάθε ένα 
πακέτο, ύψος ανόδου 45μ.  
και άνοιγμα ομπρέλας  60μ., 
2τμχ. 
-Σετ ταχείας διαδοχικής 
εκτόξευσης τύπου ΥΤ-4102 
-                           βολές  
400. Πρόκειται για 

ΑΔΑ: ΩΘ7Ξ7ΛΒ-ΡΗΓ



 
 

Σελίδα 9 από 10 

προγράμματα των 100 
βολών 10 διαφορετικών 
σχεδίων και χρωμάτων  που 
εκτοξεύονται από κάθε ένα 
πακέτο, ύψος ανόδου 40μ.  
και άνοιγμα ομπρέλας  60μ., 
4τμχ. 
-Σετ ταχείας διαδοχικής 
εκτόξευσης τύπου ΥΤ-4103                          
βολές  400. Πρόκειται για 
προγράμματα των 100 
βολών 10 διαφορετικών 
σχεδίων και χρωμάτων  που 
εκτοξεύονται από κάθε ένα 
πακέτο, ύψος ανόδου 40μ.  
και άνοιγμα ομπρέλας  60μ., 
4τμχ. 
-Σετ ταχείας διαδοχικής 
εκτόξευσης τύπου ΥΤ-4104                           
βολές  400. Πρόκειται για 
προγράμματα των 100 
βολών 10 διαφορετικών 
σχεδίων και χρωμάτων  που 
εκτοξεύονται από κάθε ένα 
πακέτο, ύψος ανόδου 40μ.  
και άνοιγμα ομπρέλας  60μ., 
4τμχ. 
-Σετ ταχείας διαδοχικής 
εκτόξευσης τύπου ΥΤ-4105 
-                            βολές  
594. Πρόκειται για 
προγράμματα των 99 βολών 
10 διαφορετικών σχεδίων 
και χρωμάτων  που 
εκτοξεύονται από κάθε ένα 
πακέτο, ύψος ανόδου 40μ.  
και άνοιγμα ομπρέλας  60μ., 
6τμχ. 
 
ΣΥΝΟΛΟ: 5.374  ΒΟΛΕΣ 
Διάρκεια καύσης 12min.  
Βάρος καθαρής 
πυροτεχνικής ύλης NEC: 
180Kg. 
 
ΠΡΟΗΓΗΘΗΚΕ ΕΡΕΥΝΑ 
ΑΓΟΡΑΣ & ΔΙΑΒΟΥΛΕΥΣΗ 
ΚΑΙ  Η ΜΕ ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ. 
308/17-01-2018 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ, Η 
ΟΠΟΙΑ ΑΝΑΡΤΗΘΗΚΕ 
ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΗΣ 
ΠΑΜΘ ΚΑΙ ΤΗΣ ΠΕ 
ΞΑΝΘΗΣ ΓΙΑ 7 ΗΜΕΡΕΣ, 
ΑΠΟ 17-01-2018 ΕΩΣ 24-
01-2018. ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 
ΜΙΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ME 
ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ. 422/23-01-
2018:  
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΘ7Ξ7ΛΒ-ΡΗΓ



 
 

Σελίδα 10 από 10 

 
1.  ΜΑ.ΒΙ.ΠΥ. 
ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ- 
ΠΑΝΤΕΛΙΔΟΥ  ΠΡΟΔΡ. 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ: 
Συνολικού ποσού   
( Συμπεριλαμβανομένου  
ΦΠΑ): 11.000,00 €  
 
Βάσει αυτών επιλέχθηκε ο 
μειοδότης :  
ΜΑ.ΒΙ.ΠΥ. 
ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ – 
ΠΑΝΤΕΛΙΔΟΥ ΠΡΟΔΡ. 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

 

ΛΕΥΚΟ  ψήφισαν ο Αντιπρόεδρος της Επιτροπής κ.κ. Τσαλδαρίδης Αναστάσιος καθώς και το τακτικό μέλος της 

Επιτροπής κ. κ. Τραϊφόρος Βασίλειος για τους ίδιους λόγους και συγκεκριμένα διότι είναι πολλά τα χρήματα των 

11.000 ευρώ για βεγγαλικά και ειδικά για τη σημερινή οικονομική συγκυρία. 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  26/2018. 
 

 
 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΔΗΜΟΥΔΗ ΕΛΕΝΗ 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΔΗΜΟΥΔΗ ΕΛΕΝΗ 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΔΗΜΟΥΔΗ ΕΛΕΝΗ 
 

                 ΤΑ ΜΕΛΗ 
1.  Τερτσούδης Χρήστος, αναπληρωματικό μέλος 
2.  Ιμπράμ Αχμέτ 
3.  Μπούτος Ιωάννης  
4   Τσολάκης Σταύρος (απών)  
5.  Λιθηρόπουλος Χρήστος  
6.  Τραϊφόρος Βασίλειος  
7.  Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος 
8.  Ζιμπίδης Γεώργιος  
 

ΑΔΑ: ΩΘ7Ξ7ΛΒ-ΡΗΓ


		2018-02-07T13:02:16+0200
	Athens




